
           

 

 

2020年５月７日 

各 位 

会社名：ユナイテッド・スーパーマーケット・ホールディングス株式会社 

代表者名：代表取締役社長  藤田 元宏 

(コード番号 ３２２２ 東証第一部) 

問合せ先：管理本部長  菅波 俊一 

 (ＴＥＬ：０３－３５２６－４７６９) 

 

第５回定時株主総会会場変更に関するお知らせ 

 

当社は、2020年５月 20日（水）に第５回定時株主総会を開催する予定ですが、新型コロナウイルス

の感染拡大防止に向けた政府の緊急事態宣言延長の影響により、当初予定していた会場が５月末まで休

館することとなりました。このため、本日の取締役会決議にて、定時株主総会の開催会場を、当社の主要

子会社である㈱カスミの本社に変更することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。なお、開催日時は変更ございません。開催直前のご案内となりましたことをお詫び申し上げます。 

記 

 

【変更前】 【変更後】 

場所：東京都台東区西浅草３丁目 17 番１号  

      浅草ビューホテル「４Ｆ（飛翔の間）」 

日時：2020 年５月 20 日（水曜日）午前 10 時 

場所：茨城県つくば市西大橋 599 番地 1   

   カスミつくばセンター「２Ｆ（第１研修室）」 

日時：2020 年５月 20 日（水曜日）午前 10 時 

*当日の受付は午前９時開始となります。 

                                           

 当社では、本年度の株主総会は、規模を縮小し所要時間も大幅に短縮を行うなど、ご出席される株主

の皆さまへの感染防止に最大限努めたうえで開催する予定です。しかし、株主の皆さまにおかれまして

は、感染の回避を優先いただき、当日のご来場の自粛をご検討下さいますようお願い申し上げます。特

に感染による影響が大きいとされるご高齢者や基礎疾患のある株主さま、妊娠中の株主さまにおかれま

しては、ご来場を見合わせていただくことを強くお勧めいたします。つきましては、是非、郵便または

インターネットによる事前の議決権の行使をお願いいたします。 

 

会場（当日）の感染防止策について 

 
・ソーシャルディスタンス確保の観点から、間隔を保った座席配置といたしますので、ご入場できる株主

さまを制限させていただく場合がございます。 

・当日は、受付前で検温をさせていただきますので、ご協力をお願いいたします。 

なお、体調不良と見受けられる方には、ご入場をお断りする場合がございます。 

・会場入口付近にアルコール消毒液を設置しますので、手指の消毒にご協力をお願いいたします。 

・会場内ではマスクの着用をお願いいたします。 

・飲食物の提供は行いません。また、お土産のご用意はございません。 

 



（カスミつくばセンター会場案内図） 

 

交通 交通機関のご案内 

    ① 電車 つくばエクスプレス/区間快速 「研究学園駅」より徒歩約１５分、タクシー約５分 

    ② 自動車 常磐自動車道「谷田部ＩＣ」より約１５分、圏央道「つくば中央ＩＣ」より約５分 

    ＊専用送迎バス等のご用意はしておりませんので、予めご了承ください。 

 

 

 

この度、株主の皆さまへ新型コロナウイルス感染拡大における緊急事態宣言の影響による定時株主総会会場

変更のご案内、また、感染拡大防止の社会的責務に鑑み、総会会場へのご来場の自粛のお願いをさせていただ

きました。ご来場予定の株主さまには、ご迷惑をおかけいたしますこと、また、開催直前の会場変更のご案内

となりましたことを深くお詫び申し上げます。何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


